ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/10-435/2020

 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«21» декабря  2020 года                                                                                   г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №
021/01/10- 435/2020 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

«...»

в присутствии представителей ответчика ООО «Газпром газомоторное

топливо»:

«...»

в отсутствии сторон представителя заявителя “...”;

в отсутствии лица, обладающего сведениями о рассматриваемых
Комиссией обстоятельствах — ООО «Газпром газораспределение
Чебоксары»,

надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения
дела,

рассмотрев дело №021/01/10-435/2020, возбужденное в отношении
ООО«Газпром газомоторное топливо» (ИНН 3905078834, 197046, г.
СанктПетербург, Петроградская Набережная, д. 20, лит А) по признакам
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Федеральный закон № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»), выразившегося в завышении розничной
стоимости метана (природного газа) на территории Чувашской
Республики,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской

Республике – Чувашии (далее – Чувашское УФАС России) поступило
обращение «...» в части завышения цены на метан (природный газ) на
АГНКС в Чувашской Республики.

Установлено, что реализацию компримированного (сжатого)
природного газа (метана) на АГНКС, расположенной по адресу
Чувашская Республика, г. Чебоксары, Вурнарское шоссе, д. 42
осуществляет ООО «Газомоторное топливо».

В связи с выявлением признаков нарушения части 1 статьи 10
Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции» возбуждено
настоящее дело.

Представителей ООО «Газпром газомоторное топливо» - возражали
против заявленных требований.

По итогам изучения представленных материалов дела, пояснений
сторон, Комиссия усматривает в действиях ООО «Газомоторное
топливо» признаки нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

На основании части 1 статьи 48.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 021/01/10-435/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 021/01/10-435/2020 на 10 ч. 00 мин.
13.01.2021 по адресу: г. Чебоксары, Московский пр., д. 2, каб. 106.

3. Сторонам представить письменные пояснения на заключение об
обстоятельствах дела.

4. С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-
эпидемиологической ситуации Чувашское УФАС России просит лиц,
участвующих в деле принять одно из следующих решений:

1) Обеспечение явки на заседание Комиссии по рассмотрению дела в
назначенную дату и время с учетом сложившейся в регионе санитарно-
эпидемиологической ситуации.

2) Направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц,
участвующих в деле;

3) Уведомление Чувашского УФАС России о возможности рассмотрения

дела с использованием систем видео-конференц-связи или программ,
обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить в Чувашское УФАС России в
течение 3 рабочих дней с момента получения настоящего письма.

Ответ просим также направить по электронной почте: to21@fas.gov.ru.

Лицу, изъявившему желание участвовать в дистанционном режиме
необходимо пройти в указанное в настоящем определении времени по
адресу (ссылке):

https://fas1.tconf.rt.ru/c/1724829518

Одновременно сообщаем, что все письменные пояснения и документы
будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

Председатель Комиссии «...»

Члены Комиссии «...»